
DESATERO
ohleduplného zaměstnance

01  Ochranné 
prostředky

Dezinfikuji si ruce při každém vstupu do 
firmy a do jiných společných prostor, 

a to pravidelně během dne. Používám 
roušku.

03  Osobní věci
Zamezím kontaktu svých osobních 

věcí s ostatními, jak jen to jde. 
Nepoužívám šatnu a věci si 

odkládám až na svém pracovišti. 04  Občerstvení
Využívám výhradně své nebo 
jednorázové jídelní pomůcky, stejně 
tak jednorázové papírové ručníky. 
Návštěvám servíruji občerstvení do 
jednorázových obalů.05  Plánování

Návštěvy/konzultace se zákazníky 
si plánuji raději dopředu, aby se 

zamezilo vyšší koncentraci osob 
na pobočce. 06  Veřejnost

Zákazníky poprosím o dezinfekci rukou 
a nabídnu jim jednorázovou roušku. 
Pro konzultaci využívám místnost 
s ochranným plexisklem. Místo podání 
ruky zvolím jiné, v tuto chvíli vhodnější, 
gesto.

02  Zodpovědnost
Do práce chodím pouze tehdy, když se 
cítím 100% zdráv. Snažím se chovat co 
nejvíce zodpovědně a ke svým kolegům 
ohleduplně.

07  Úklid
Umožním paní uklízečce, aby mohla 

všechny prostory firmy (tj. i mou 
kancelář) pravidelně ráno, během 

dne a po práci řádně vydezinfikovat 
(v případě konzultačních místností po 

každé návštěvě). 08  Pohyb po firmě
Společné prostory využívám jen, když 
je to nezbytně nutné a na nezbytně 
nutnou dobu. Do jídelny chodím pouze 
v předem určený čas. Udržuji si vždy 
min. 2m odstup od ostatních kolegů.09  Komunikace

Při kontaktu s kolegy upřednostňuji 
prostředky online komunikace 
– využívám telefonu, e-maily či 

telekonference a chat.

10  Vzduch
Během dne pravidelně větrám, popř. 
využívám přístroj pro ozonové čištění 
vzduchu, který přes noc zničí bakterie 
a viry na všech předmětech. 


